attentioni cedit materies, pluris aestimet quam sanitatem ipsam, cui attentione nulla opus est. Nec mirum, si aerumnis implicatur, praeponens curam securitati. Conuertenti se ad dominum maior cura oritur, ne auertatur, donec carnalium negotiorum requiescat inpetus effrenatus consuetudine diuturna et tumultuosis recordationibus conuersioni eius sese inserens. Ita sedatis motibus suis, quibus in exteriora prouehitur, agit otium intrinsecus liberum, quod significatur sabbato. Sic cognoscit solum Deum esse dominum suum, cui uni summa libertate seruitur. Non autem illos carnales motus, ut cum libet exerit, ita etiam cum libet extinguit. Non enim sicut peccatum in eius potestate adest, ita etiam poena peccati. Magna quippe res est ipsa anima nec ad obprimendos lasciuos motus suos idonea sibi remanet. Valentior enim peccat et post peccatum diuina lege facta inbecillior minus potens est auferre quod fecit. ‘Infelix ego homo, quis me liberabit de corpore mortis huius? Gratia Dei per Iesum Christum Dominum nostrum.’ Motus igitur animae seruans inpetum suum et nondum extinctus in memoria esse dicitur, et cum in aliud intenditur animus, quasi non inest animo pristinus motus, et reuera minor fit, nisi, antequam intercidat, quadam similitudine uicinitate renouetur. Sed uelim scire, utrum te aduersus ista nihil moueat.

V, 15 *Quae sit sensuum vita.*

D.- Probabiliter mihi dicere uideris, nec ausim resistere.

M.- Cum ergo ipsum sentire mouere sit corpus aduersus illum motum, qui in eo factus est, nonne existimas ideo nos non sentire, cum ossa et ungues et capilli secantur, non quia ista in nobis omnino non uiuunt - non enim aliter aut continerentur aut nutrentur aut crescerent aut etiam uim suam in seminanda serendaue prole monstrarent - sed quia minus libero aere penetrantur, mobili scilicet elemento, quam ut motus ibi possit ab anima fieri tam celer, quam

cede à atenção da matéria, incorrer no erro de estimar mais ao prazer do corpo que à sua própria saúde, que não tem necessidade de nenhuma atenção. E, preferindo a preocupação à segurança, não é de admirar que se veja enredada em tribulações. Mas, quando retorna ao Senhor, a sua maior preocupação passa a ser a de não se desviar até que descanse o ímpeto dos afãs carnales, desenfreado por um contínuo costume e interposto em sua conversão com tumultuosas recordações. Assim, por fim acalmados os seus próprios movimentos, pelos quais era arrastada para as coisas exteriores, realiza em seu íntimo um descanso afinal libertado, simbolizado pelo sábado. Desse modo, reconhece que só Deus é o seu Senhor, o único que é servido com suprema liberdade. Mas aqueles movimentos carnales que ela excita quando quer, não os extingue igualmente quando quer. Como o pecado está sob seu poder, não o está igualmente a pena pelo pecado. Ainda que a alma seja algo grandioso por si mesmo, não é, por si mesma, capaz de reprimir os próprios movimentos lasciuos. Peca com especial vigor e, depois do pecado, mais fraca diante da lei divina, tem menos poder para retirar o que fez. “Eu sou um homem infeliz, quem me livrará deste corpo de morte? A graça de Deus, por Jesus Cristo, Senhor nosso.” Portanto, o movimento da alma que conserva seu ímpeto e ainda não se extinguiu, está na memória, segundo se diz. Quando o espírito orienta sua atenção para outra coisa, é como se o movimento anterior não estivesse mais nele e, verdadeiramente, se vai tornando menor, a menos que, antes que pereça, seja renovado pelo contato com outros movimentos semelhantes. Gostaria de saber se tens algo contra tudo isso.